ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, às oito horas e trinta minutos, na sala de videoconferência

(link: _ Sala de espera - meet.google.com/yak-sasd-dbz, Candidato 1 -  meet.google.com/axv-gfxu-wtz, Candidato 2 -

meet.google.com/pxf-myet-cxx, Candidato 3 - meet.google.com/ion-rhtm-whg), foi iniciado o primeiro turno de

apresentações da prova didática na área de VOZ, objeto do Edital n
o
 022/2020-PROGESP, por parte dos candidatos Rafael

Nobrega Bandeira, Nancy Sotero Silva e Milena Magalhaes Augusto. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no

art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art.

30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às treze horas e três minutos,

e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

RAFAEL NOBREGA BANDEIRA 7,70 7,70 7,30 7,57

NANCY SOTERO SILVA 6,60 6,40 6,40 6,47

MILENA MAGALHAES AUGUSTO 5,80 5,20 5,10 5,37

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, treze horas e vinte minutos, na sala de videoconferência (link:

Sala de espera - meet.google.com/ptq-zrzm-uqj, Candidato 1 -  meet.google.com/wva-ucmf-hhv, Candidato 2 -

meet.google.com/roe-pfkf-gbq, Candidato 3 - meet.google.com/emh-rkrh-ofu), foi iniciado o segundo turno de

apresentações da prova didática na área de VOZ, objeto do Edital n
o
 022/2020-PROGESP, por parte dos candidatos

Danielle Gonçalves Fernandes Vieira Barbieri, Krisia Thayna Lima Da Costa e Thales Bernardo Alves Da Silva. As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro

da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às dezesseis horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos

mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

DANIELLE GONÇALVES FERNANDES

VIEIRA BARBIERI
3,60 3,10 4,10 3,60

THALES BERNARDO ALVES DA SILVA - - - DESCLASSIFICADO

KRISIA THAYNA LIMA DA COSTA - - - DESCLASSIFICADO

Nesta etapa, a candidata Krisia Thayna Lima Da Costa foi eliminada por descumprir o solicitado no item 8.5.8.1 do

Edital nº 022/2020-PROGESP e o candidato Thales Bernardo Alves Da Silva foi eliminado por descumprir o item

8.5.9.4 do Edital nº 022/2020-PROGESP. Sendo assim, ambos os candidatos foram desclassificados.

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, dezoito horas, na sala de videoconferência (link:

meet.google.com/hxn-xfui-noh), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de VOZ,

objeto do Edital n
o
 022/2020-PROGESP, por parte do candidato Lourdes Bernadete Rocha De Souza. As

apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n
o
 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2
o
 e 3

o
 da norma que regulamenta este certame.

Encerrada a apresentação e a arguição, às dezenove horas e quarenta minutos, e após a avaliação independente da

prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1
o
 Examinador 2

o
 Examinador MÉDIA

LOURDES BERNADETE ROCHA DE SOUZA 6,90 6,60 6,80 6,77

A candidata saiu da sala por aproximadamente um minuto antes do início da sua prova didática por problemas

técnicos, reestabelecendo em seguida sua conexão.

Sem nada mais a tratar, eu Raquel Coube de Carvalho Yamamoto, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a

presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal-RN, 20 de outubro de 2020.

_______________________

PRESIDENTE

________________________

1
o
 EXAMINADOR

_______________________

2
o
 EXAMINADOR